



**DOKUMEN PELAKSANA ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**FORMULIR
DPA-RINCIAN BELANJA
SKPD**

PEMERINTAH KABUPATEN TEGAL TAHUN ANGGARAN 2021

Rincian Anggaran Belanja menurut Program dan Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 2	URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.16	URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Program	: 2.16-02	PROGRAM INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK
Sasaran Program	:	Persentase masyarakat yang menjadi sasaran penyebaran informasi publik, mengetahui kebijakan dan program prioritas pemerintah dan pemerintah daerah kabupaten / kota
Capaian Program	:	Persentase masyarakat yang menjadi sasaran penyebaran informasi publik, mengetahui kebijakan dan program prioritas pemerintah dan pemerintah daerah kabupaten / kota
Kegiatan	: 2.16-02.2.01	PENGLOLAAN INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN/KOTA
Organisasi	: 2-16.0-00.0-00.01	DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Unit	: 2-16.0-00.0-00.01.0001	DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Alokasi Tahun T-1	: Rp.0,00	
Alokasi Tahun T	: Rp.1.813.662.000,00	
Alokasi Tahun T+1	: Rp.0,00	

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Kegiatan	Persentase OPD yang melakukan KIP	20%
Masukan	Jumlah Dana yang dibutuhkan	#REF!
Keluaran	Persentase OPD yang melakukan KIP	20%
Hasil	Tercapainya OPD yang melakukan KIP	1 tahun

Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat, ASN dan NON ASN pada Pemerintah Kabupaten Tegal

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan	: 2.16-02.2.01.06	Pelayanan Informasi Publik
Sumber Pendanaan	: APBD Kabupaten Tegal	
Lokasi	: Kabupaten Tegal	
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah OPD yang melaksanakan KIP	
Waktu Pelaksanaan	: Mulai Januari 2021	Sampai Desember 2021
Keterangan	: -	

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan	Jumlah (Rp)
---------------	--------	---------------------	-------------

Kode Rekening	Uraian	Koefisien/Volume	Satuan	Harga	PPN	Jumlah (Rp)
1	2	3	4	5	6	7=(3x5)
5,1	BELANJA OPERASI					199.759.000,00
5.1.01	Belanja Pegawai					12.125.000,00
5.1.01.03	Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya					12.125.000,00
5.1.01.03.07	Belanja Honorarium					12.125.000,00
5.1.01.03.07.0002	Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa					12.125.000,00
	Pelayanan Informasi Publik					12.125.000,00
	- Pejabat Pemeriksa Hasil Pekerjaan > 100 s.d. 200	1	OP	550.000,00		550.000,00
	- PPKom > 100 s.d. 200	1	OP	1.170.000,00		1.170.000,00
	- Pejabat Pengadaan > 100 s.d. 200	1	OP	740.000,00		740.000,00
	- PPKom > 500 s.d. 1.000	1	OP	2.210.000,00		2.210.000,00
	- Ketua Panitia Pemeriksa Hasil Pekerjaan > 500	1	OP	600.000,00		600.000,00
	- Sekretaris Panitia Pemeriksa Hasil Pekerjaan > 500 s.d. 1.000	1	OP	500.000,00		500.000,00
	- Anggota Panitia Pemeriksa Hasil Pekerjaan >	1	OP	400.000,00		400.000,00
	- Ketua Tim Teknis > 500 s.d. 1.000	1	OP	595.000,00		595.000,00
	- Sekretaris Tim Teknis > 500 s.d. 1.000	1	OP	445.000,00		445.000,00
	- Anggota Tim Teknis > 500 s.d. 1.000	1	OP	295.000,00		295.000,00
	- Ketua TP3 > 500 s.d 1.000	1	OP	600.000,00		600.000,00
	- Sekretaris TP3 > 500 s.d 1.000	1	OP	500.000,00		500.000,00
	- Anggota TP3 > 500 s.d 1.000	1	OP	400.000,00		400.000,00
	- Kelompok Kerja Pemilihan > 500 s.d 1.000	3	OP	1.040.000,00		3.120.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					187.634.000,00

5.1.02.01	Belanja Barang				54.674.800,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis				54.674.800,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak				15.754.800,00
	Pelayanan Informasi Publik				15.754.800,00
	- Fotocopy : Folio	724	lembar	250,00	181.000,00
	- BANNER/SPANDUK MTT >50	92	meter	30.000,00	2.760.000,00
	- Buku : Uk.1/2 Folio cetak B/W 60 hal + Cover Separasi	350	buku	31.100,00	10.885.000,00
	- Brosur : Dblfolio Art Paper 120gr cetak 1 muka (jumlah 1000)	1000	buah	1.900,00	1.900.000,00
	- Pembulatan	1	paket	28.800,00	28.800,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat				38.920.000,00
	Pelayanan Informasi Publik				38.920.000,00
	- Jamuan minuman dan makanan kecil (snack)	158	OK	12.500,00	1.975.000,00
	- Jamuan makan (doos/bungkus) rapat	158	OK	35.000,00	5.530.000,00
	- Jamuan minuman dan makanan kecil (snack)	660	OK	12.500,00	8.250.000,00
	- Jamuan makan (doos/bungkus) rapat	660	OK	35.000,00	23.100.000,00
	- Pembulatan	1	paket	65.000,00	65.000,00
5.1.02.02	Belanja Jasa				55.940.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor				42.890.000,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia				11.600.000,00
	Pelayanan Informasi Publik				11.600.000,00

	- Petugas Protokol/Komentator/MC/Pemandu Acara - Pelaksanaan Sosialisasi/Bintek/Rakor/Seminar/Public Hearing/Pelantikan/Karnaval dan Sejenisnya	6	OK	100.000,00	600.000,00
	- Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber : Pejabat Eselon IV / Pejabat Yang Disetarakan	4	OJ	250.000,00	1.000.000,00
	- Penceramah / Pengajar / Penguji dari Pusat / Provinsi : Pejabat Non Struktural/Non Fungsional	10	OH	1.000.000,00	10.000.000,00
5.1.02.02.01.0004	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan				14.650.000,00
	Pelayanan Informasi Publik				14.650.000,00
	- Honor Menyusun Materi/Makalah 6 s/d 10 hal	6	OP	200.000,00	1.200.000,00
	- Moderator - Pelaksanaan Sosialisasi/Bintek/Rakor/Seminar/Public Hearing/Pelantikan/Karnaval dan Sejenisnya	4	OJ	150.000,00	600.000,00
	- Pembaca Doa - Pelaksanaan Sosialisasi/Bintek/Rakor/Seminar/Public Hearing/Pelantikan/Karnaval dan Sejenisnya	4	OK	75.000,00	300.000,00
	- Dirigen - Pelaksanaan Sosialisasi/Bintek/Rakor/Seminar/Public Hearing/Pelantikan/Karnaval dan Sejenisnya	4	OK	50.000,00	200.000,00
	- Petugas Pengumpul Data PMKS/Ketenagakerjaan Tingkat Kabupaten - Pengumpul Data Penyandang Masalah Kesejahteraan Sosial/Ketenagakerjaan	150	OK	50.000,00	7.500.000,00
	- Pejabat Pengelola Teknis Kegiatan (PPTK) > 500 s/d 1.000	1	OP	2.000.000,00	2.000.000,00
	- Staf Pengelola Kegiatan 1 orang > 500 s/d 1.000	1	OP	1.350.000,00	1.350.000,00
	- Juri Lomba : Ketua	2	Org/lomba	300.000,00	600.000,00
	- Juri Lomba : Sekretaris	2	Org/lomba	250.000,00	500.000,00
	- Juri Lomba : Anggota	2	Org/lomba	200.000,00	400.000,00

5.1.02.02.01.0026	Belanja Jasa Tenaga Administrasi				16.640.000,00
	Pelayanan Informasi Publik				16.640.000,00
	- Honorarium PHL/THL SKPD tanpa keahlian	256	OH	65.000,00	16.640.000,00
5.1.02.02.08	Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi				13.050.000,00
5.1.02.02.08.0004	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan				13.050.000,00
	Pelayanan Informasi Publik				13.050.000,00
	- Belanja jasa pembuatan DED	1	Paket	5.080.000,00	5.080.000,00
	- Belanja Jasa Konsultan Pengawasan	1	Paket	7.970.000,00	7.970.000,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas				65.769.200,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri				65.769.200,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa				65.769.200,00
	Pelayanan Informasi Publik				65.769.200,00
	- perjalanan dinas luar daerah/hotel/ transport/perjalanan daerah luar daerah dalam provinsi				65.769.200,00
	- Eselon II	6	oh	370.000,00	2.220.000,00
	- Eselon III	8	oh	360.000,00	2.880.000,00
	- Eselon IV	12	oh	350.000,00	4.200.000,00
	- Golongan III (non Eselon)	6	oh	340.000,00	2.040.000,00
	- Golongan II	8	oh	330.000,00	2.640.000,00
	- Hotel/Penginapan				-
	- Eselon II	2	oh	1.480.000,00	2.960.000,00
	- Eselon III	2	oh	954.000,00	1.908.000,00
	- Eselon IV	2	oh	600.000,00	1.200.000,00
	- Golongan III (non Eselon)	1	oh	600.000,00	600.000,00
	- Golongan II	2	oh	600.000,00	1.200.000,00
	- Transport PP/BBM				-
	- BBM/Tiket/Tol	1	Paket	7.637.200,00	7.637.200,00

	- perjalanan dinas luar daerah/hotel/transport/perjalanan daerah luar daerah luar provinsi					-
	- Eselon II	4	oh	530.000,00		2.120.000,00
	- Eselon III	4	oh	520.000,00		2.080.000,00
	- Eselon IV	4	oh	510.000,00		2.040.000,00
	- Golongan III (non Eselon)	4	oh	500.000,00		2.000.000,00
	- Golongan II	6	oh	490.000,00		2.940.000,00
	- Hotel/Penginapan					-
	- Eselon II	2	oh	1.490.000,00		2.980.000,00
	- Eselon III	2	oh	992.000,00		1.984.000,00
	- Eselon IV	2	oh	730.000,00		1.460.000,00
	- Golongan III (non Eselon)	2	oh	730.000,00		1.460.000,00
	- Golongan II	2	oh	730.000,00		1.460.000,00
	- Transport PP/BBM					-
	- BBM/Tiket/Tol	1	Paket	8.000.000,00		8.000.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					
	- perjalanan dinas dalam daerah/eselon II/III/IV/Gol III/I/II					
	- Eselon II	2	oh	150.000,00		300.000,00
	- Eselon III	10	oh	140.000,00		1.400.000,00
	- Eselon IV	12	oh	130.000,00		1.560.000,00
	- Golongan III (non Eselon)	10	oh	120.000,00		1.200.000,00
	- Golongan II	30	oh	110.000,00		3.300.000,00
5.1.02.05	Belanja uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat					11.250.000,00
5.1.02.05.01	Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masya					11.250.000,00
5.1.02.05.01.0001	Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan					11.250.000,00

	Pelayanan Informasi Publik					11.250.000,00
	- Juara I - Hadiah Lomba Kelompok - Tingkat Kabupaten	2	OK	1.500.000,00		3.000.000,00
	- Juara II - Hadiah Lomba Kelompok - Tingkat Kabupaten	2	OK	1.250.000,00		2.500.000,00
	- Juara III - Hadiah Lomba Kelompok - Tingkat Kabupaten	2	OK	1.000.000,00		2.000.000,00
	- Juara Harapan I - Hadiah Lomba Kelompok - Tingkat Kabupaten	2	OK	750.000,00		1.500.000,00
	- Juara Harapan II - Hadiah Lomba Kelompok - Tingkat Kabupaten	2	OK	625.000,00		1.250.000,00
	- Juara Harapan III - Hadiah Lomba Kelompok - Tingkat Kabupaten	2	OK	500.000,00		1.000.000,00
5,2	BELANJA MODAL					3.676.000,00
5.2.03	Belanja Modal Gedung dan Bangunan					3.676.000,00
5.2.03.01	Belanja Modal Bangunan Gedung					3.676.000,00
5.2.03.01.01	Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja					3.676.000,00
5.2.03.01.01.0001	Belanja Modal Bangunan Gedung Kantor					3.676.000,00
	Pelayanan Informasi Publik					3.676.000,00
	- Fotocopy : Folio	1904	lembar	250,00		476.000,00
	- Jamuan minuman dan makanan kecil (snack) rapat	80	OK	10.000,00		800.000,00
	- Jamuan makan (doos/bungkus) rapat	80	OK	30.000,00		2.400.000,00
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Pelayanan Informasi Publik						203.435.000,00
JUMLAH TOTAL ANGGARAN KEGIATAN PENGELOLAAN INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN/KOTA						203.435.000,00
RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN			Slawi, 4 Januari 2021			

TRIWULAN I	:	Rp.	641.107.180,00
TRIWULAN II	:	Rp.	431.432.840,00
TRIWULAN III	:	Rp.	358.961.180,00
TRIWULAN IV	:	Rp.	382.160.800,00
Jumlah	:	Rp.	1.813.662.000,00

Kepala Dinas Komunikasi dan Informatika

DESSY ARIFianto, S.Sos, MT

NIP. 1972212161997031004